Eni. Opa illoz sequunt illos. nā ibi erit om-  
nis subiecti alienatio. **T** Jo subdit p-  
liū gratiosum dicēs. Scio qd faciā. vt cur a  
mortis furore a villicatiōe recipiant me in do-  
mos suas. Cōuocatis itaq; singul' rebitoribz  
dñi sui dūmisit vni quin'q; ganta cados olei. al-  
teri quintā pte rebiri. s. q. choros tritici. et lau-  
dauit dñs villicū iniquitatis: qz pūderet egul-  
set. Nō laudauit eū de fraude facta: sed de pro-  
uisione sua. nō laudat opus villici in se sed in  
suo signato. qz significat qz quicqd habemus  
dñi dei nri est. Un' si de bonis dñi nob' collatū  
largiendo elemosinas pūdem' in posteruz  
laudamur ab ipō. Vel sic. nō cōmēdauit dñs  
absolute prudentiā villici. sed in cōpātiōe ad  
prudentiā sanctorū. qz prudentior ipse fuit ad  
fraudentiā qz iusti ad iusticiāz. Et h' est qd  
subdit. filij hui' seculi. i. amatores mūdi q' sic  
intendūt secularibz q'si ad nihil aliud sunt ge-  
niti nisi vt ipō seculo fruant. prudentiores sunt  
filij lucis. i. electis et sanctis dei quoz opa non  
sunt in tenebris: sed in lumie grē in generatio-  
ne sua. i. nō absolute sed in secularibz negocijs  
Attendam' quōd seculares prudentiores sunt  
ad lucra et palia qualiter carnē pascant. corpus  
vestiunt. quo ingenio fauores principū acq-  
rūt. Itē prudentiores ad hec mundana acqui-  
renda qz multi iusti ad celestia. Un' Math.  
xxvi. apostoli dormiebāt qñ iudas circūibat  
hinc inde vt traderet christū. sic dormientibz  
religiosis seculares lucra secularia querunt et  
terā et mare mille piculis pertranseunt. Itē vi-  
demus seculares armis industres ad defensi-  
onē et ad expugnandū inimicos. mag' qz mul-  
ti iusti prudentes sint temptatiōibz diaboli res-  
istere et illū expugnare. Itē videm' mulieres  
se magis ornare vt placeant mundo qz multi  
iusti vt placeāt deo. propter quod abbas ma-  
charius cum vidit ornata m fleuit. eo q' ipsa  
magis satagebat mūdo placere qz ipse deo.  
**U** Ideo adducit salubredocumētū dicēs.  
facite vobis amicos de māmōna iniquitatis. s.  
ipos paupes. Dicit enī Aug. Māmōna di-  
uitie vocant' fm hebreos. Pro quo sciendūz.  
nō precipit dñs facere elemosinas de male ac-  
quisitis. qz habet Eccl. xxxiij. Dona iniquitaz  
nō pbat altissim' nec respicit in oblatiōes in-  
quoz. qz qui offert sacrificiū ex substāna pau-  
perū quasi q' victimat filiū in cōspectu patris  
sui. vt dicit in eodē ca. Sed si sunt male acq'si-  
te tunc faciendi sunt amici eis restituēdo. in-  
de p'ntina amicitia repaf. licet restitutiō nul-  
lius sit meriti. Si vero diuitie nō sunt de ma-

lo acq'sito. tñ adhuc dicunt māmōna iniquitatis  
Primo iō fm Aug. qz non sunt vere diuine.  
imo pauprate plene et casibz obnoxie. Si enī  
vere diuine eēt securitate p'starēt. Secdo di-  
cunt māmōna iniquitatis. iō vt dicit Aug. eo  
q' iniqu' p'stituūt sibi spem in eis. et q' dicit ps.  
xlviij. Confidūt in p'tute sua et in multitudine  
diuitiaz suaz gloriānt. Tercio iō dicunt mā-  
mōna iniquitatis fm Basiliū. qz vt plurimum  
iniquē acquirunt. cōmune est p'uerbiū. nō  
est cumulus sine puluere. Quarto iō. qz ali-  
qñ inique p'tinent se in auaricia magna. Est  
enī nequicia retinere ea q' distribui paup'ibus  
debent. in p'ta illud puer. x. Qui abscondit fru-  
mēta maledicet in pplis. Et Amb. Pasce sa-  
me morientē. si nō paup'is occidisti. Quinto  
dicunt māmōna iniquitatis. qz inique expendū-  
tur in luxurijs comelationibz sup'bijs et alijs  
sup'fluis. de quo Eccl. xi. Si fueris diues nō  
eris immunitus a delicto. Secro dicunt mam-  
mōna iniquitatis. i. inequalitatis. qz ineqliter pos-  
sident. et his subdit. vt cū defeceris. s. p' morte  
Lū homo mouit et reficit ei vita. reficit mūd'.  
reficit amica. reficit opes. reficit possibilitas  
ad bene opandū. Dicit ergo hic vnusq; qd  
faciā. scio qd faciā. ad ipam dei misericordiaz  
p'fugio: cū in meipō penit' deficio. iactās cogi-  
tatiū meū in dño et dñm sollicitudine in ipō po-  
no: p'mittāq; nūcios anteq; ipō rōis aduene-  
rit. et placato eū muneribz si forsā respiciat af-  
flictionē meā dñs. et reddat mihi tonū p' ma-  
lo. hanc enim mutationēz terre exccelsi de suā  
benignissima pietate p'seuit frequētus expe-  
tere. **E** Ad hanc ergo caudam venun-  
tius p'mittendis p'monuit nos saluatoz Luce  
xiiij. quibusdā parabol' dicens. Quis ex vobz  
volens turrim edificare. nonne prius sedens  
cōputat sumpt' q' necessarij sunt si habeat ad-  
p'ficiendū. ne postq; posuerit fundamentū et  
nō potuerit p'ficere. omēs qui vidēt incipient  
illudere ei dicētes. qz hic homo cepit edifica-  
re et nō potuit cōsummāre. Et qd p' turrim q'  
in altū erigat lapidē sup lapidē ponēdo intelli-  
gitur nisi cumulus beneficiōz dei. Et qd vel-  
le edificare turrim nisi p'sumere rationē de eis  
dem ponere: qd qui p'sumpserit nō imento il-  
ludent ei hoies dicētes. hic hō cepit. i. p'sum-  
psit reddere rationē et nō potuit cōsummāre.  
qz ait Job. ix. Si voluerit ostendere eū deo. s.  
rationē ponēdo. nō poterit ei mīdere vnum p'  
mille. Postq; ergo instructi sum' in hac pa-  
rabola q' impossibile est nobis posse ponere ra-  
tionē. statiz subiūgit aliā parabolā p' quā nos